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 Projekt pn. "Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie kłobuckim (I)"

Powiatowy Urząd Pracy w Kłobucku realizował w okresie 01.04.2015 r. – 31.12.2015 r. 
projekt pozakonkursowy pn.  „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie kłobuckim 

 współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu (I)"
Operacyjnego Wiedza Edukacja i Rozwój - Oś priorytetowa I Osoby młode na rynku pracy, Działanie 
1.1 Wsparcie osób młodych pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy, Poddziałanie 
1.1.1 Wsparcie udzielane z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Celem projektu było zwiększenie możliwości zatrudnienia osób młodych poniżej 30 roku życia 
pozostających bez pracy w powiecie kłobuckim. 

Projekt skierowany był łącznie do 316 osób bezrobotnych poniżej 30 roku życia (w tym co najmniej 174 
kobiety), zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kłobucku (należących do I lub II profilu 
pomocy), które nie uczestniczą w kształceniu i szkoleniu (tzw. młodzież NEET), zgodnie z definicją osoby 
z kategorii NEET przyjętą w PO WER 2014 – 2020.  Według tej definicji osobą z kategorii NEET, jest 
osoba, która spełnia łącznie trzy warunki: nie pracuje (tj. jest bezrobotna lub bierna zawodowo), nie 
kształci się (tj. nie uczestniczy w kształceniu formalnym w trybie stacjonarnym) oraz nie szkoli się (tj. 
aktualnie nie uczestniczy w pozaszkolnych zajęciach mających na celu uzyskanie, uzupełnienie lub 
doskonalenie umiejętności i kwalifikacji zawodowych lub ogólnych, potrzebnych do wykonywania pracy, 
a także nie brała udziału w tego typu formie aktywizacji, finansowanej ze środków publicznych, w 
okresie ostatnich 4 tygodni). 

Zgodnie z założeniami projektu grupami priorytetowymi w projekcie były:

osoby długotrwale bezrobotne, które zgodnie z definicją Komisji Europejskiej i na potrzeby 
realizacji projektów współfinansowanych ze środków UE:

pozostawały bez pracy nieprzerwanie przez okres ponad 6 miesięcy (w przypadku osób w 
wieku poniżej 25 lat),
pozostawały bez pracy nieprzerwanie przez okres ponad 12 miesięcy (w przypadku osób w 
wieku 25 lat i więcej),

osoby niepełnosprawne.

Ostatecznie w projekcie uczestniczyło 318 osób bezrobotnych poniżej 30 roku życia zarejestrowanych w 
Powiatowym Urzędzie Pracy w Kłobucku (należących do I lub II profilu pomocy), które nie uczestniczą w 
kształceniu i szkoleniu (tzw. młodzież NEET), zgodnie z definicją osoby z kategorii NEET przyjętą w PO 
WER 2014 – 2020. 

W ramach projektu realizowano następujące działania na rzecz osób bezrobotnych poniżej 30 roku życia 
mające przyczynić się do osiągnięcia celów i założeń projektu:

Pośrednictwo pracy/poradnictwo zawodowe

Z usługi pośrednictwa pracy skorzystało od początku realizacji projektu 277 osób bezrobotnych (w 
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tym 162 kobiety). Usługa ta świadczona była w siedzibie PUP w Kłobucku przez doradców klienta 
zatrudnionych w tut. Urzędzie. Pośrednictwem pracy zostali objęci wszyscy uczestnicy
/uczestniczki projektu, którzy w ramach projektu skorzystali ze wsparcia w postaci staży u 
pracodawców oraz bonów na zasiedlenie.

Natomiast 46 osób bezrobotnych (w tym 15 kobiet) skorzystało z usługi poradnictwa zawodowego 
oraz zostało objętych Indywidualnym Planem Działania. Poradnictwo zawodowe i IPD świadczone 
było w siedzibie PUP w Kłobucku przez doradców klienta zatrudnionych w tut. Urzędzie. Z 
poradnictwa zawodowego skorzystali wszyscy uczestnicy/uczestniczki projektu, którzy w ramach 
projektu ubiegali się o przyznanie jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej, 
bonów szkoleniowych oraz wszystkie osoby niepełnosprawne.
 
Staże

PUP w Kłobucku skierował na staż w ramach niniejszego projektu łącznie 272 osoby bezrobotne 
(w tym 160 kobiet), które dzięki odbyciu stażu zostały wyposażone w doświadczenie zawodowe i 
zdobyły umiejętności praktyczne w nowym  zawodzie. Osobom bezrobotnym, które uczestniczyły 
w stażach i dostarczyły do tut. Urzędu sprawozdania i opinie z odbytego stażu wystawiono 
Zaświadczenia o odbyciu stażu.
 
Jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej

W ramach niniejszego projektu PUP w Kłobucku przyznał i wypłacił 36 uczestnikom projektu (w 
tym 12 kobietom) jednorazowe środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej w wysokości do 
20.000,00 zł. Środki te umożliwiły osobom bezrobotnym mającym pomysł, kwalifikacje czy 
doświadczenie zawodowe założyć własne firmy.
 
Bony szkoleniowe

W ramach niniejszego projektu PUP w Kłobucku przyznał 5 osobom bezrobotnym (w tym 1 
kobiecie) bony szkoleniowe na sfinansowanie szkoleń zawodowych w kierunkach zgodnych z 
zainteresowaniem ze strony pracodawców. Bony te pozwoliły osobom młodym uzyskać lub 
uzupełnić kwalifikacje zawodowe i tym samym zwiększyły szanse na znalezienie zatrudnienia.
 
Bony na zasiedlenie

W ramach niniejszego projektu PUP w Kłobucku przyznał 5 osobom bezrobotnym (w tym 2 
kobietom) bony  na zasiedlenie. Bon na zatrudnienie pozwolił osobom młodym uzyskać 
zatrudnienie poza miejscem dotychczasowego zamieszkania.

Cel projektu, którym było zwiększenie możliwości zatrudnienia osób poniżej 30 roku życia pozostających 
bez pracy, został osiągnięty, a zatrudnienie po zakończonym udziale w projekcie podjęło ponad 90% 
uczestników projektu. 

W celu zachowania zasady równości szans i niedyskryminacji niniejszy projekt realizowany był z 
zapewnieniem wolnego i równego dostępu dla wszystkich zainteresowanych kobiet i mężczyzn, w tym 
osób niepełnosprawnych. Rekrutacja uczestników do projektu prowadzona była w oparciu o jasne i 
sprawiedliwe zasady z zachowaniem równości szans i zasady równości płci kobiet i mężczyzn.
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